



ประกาศอำเภอชุมพวง  
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการงานซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ด้วยอำเภอชุมพวง มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหัว  
หมูที่ ๑๑ ตำบลตลาดไทร อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด  
รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานซ่อมสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหัว หมูที่ ๑๑ ตำบลตลาดไทร อำเภอชุมพวง  
จังหวัดนครราชสีมา  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอชุมพวง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕๒,๔๐๐ บาท(สองแสนห้าหมื่นสองพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการซ่อมสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยใช้แรงงานราษฎรในพื้นที่เป็นหลัก  
มีขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๑๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๕๕๐ ตารางเมตร ไหล่  
ทางลงหินคลุกทับแน่นกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๒๓๘,๕๙๗ บาท(สองแสนสามหมื่นแปดพันห้าร้อยเก้าสิบ  
เจ็ดบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ ประ.๔ ตามรายละเอียดแนบท้าย
  - ๕.๒ ประ.๕ ตามรายละเอียดแนบท้าย
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายบรรพต เกตุคำ ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นางเพชร จันทร์ทรัพย์กา กรรมการ
  - ๖.๓ นายพิเชษฐ มุกดา กรรมการ

ประกาศ ณ วัน ๑๔ มกราคม พ.ศ.๒๕๕๙

(นายอำนาจ ปองนาน)  
นายอำเภอชุมพวง

กองช่าง อบต.ตลาดไทร

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ประเภทงาน ซ่อมสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (โดยใช้แรงงานราษฎรในพื้นที่เป็นหลัก)

กว้าง 5.00 เมตร ยาว 110.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 550 ตารางเมตร

ไหล่ทางลงหินคลุกทับแน่นกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านหนองหัว หมู่ที่ 11 - บ้านบุตาหนา หมู่ที่ 16 ตำบลตลาดไทร อำเภอลำดวน จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร

ประมาณการ เมื่อวันที่ ๒๐ ธ.ค. ๒๕๕๘

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	อัตราภาษี	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทค่าวัสดุก่อสร้าง	203,497.00	-	203,497.00	
2	ประเภทค่าแรงงาน ใช้ค่าแรงขั้น วันละ 300 บาท จำนวน 117 แรงงาน	35,100.00	-	35,100.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			238,597.00	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			238,597.00	
	ตัวอักษร	-(สองแสนสามหมื่นแปดพันห้าร้อยเก้าสิบเจ็ดบาทถ้วน)-			

หมายเหตุ ค่าวัสดุก่อสร้างได้รวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% โดยใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาและราคาพาณิชย์จังหวัดใกล้เคียง รวมถึง  
ตีบราคาวัสดุก่อสร้างในพื้นที่และตีบราคาตามหน่วยงานราชการ ในกรณีที่ราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาไม่มีข้อมูลเผยแพร่ไว้

ผู้ประมาณราคา.....

(นายเนรมิตร ทุมโคตร)

นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งอำเภอลำดวน

คำสั่งที่ 139/2558 ลงวันที่ 20 พฤศจิกายน พ.ศ. 2558

ผู้ตรวจ.....

(นายพิเชษฐ์ มุกดา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายบรรพต เกตุคำ)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางพชร จันทร์ทรัพย์กา)

เสมียนตราอำเภอ

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายพิเชษฐ์ มุกดา)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ตลาดไทร

อนุมัติ

นายอำเภอ ปองพาน

นายอำเภอ

ใบประมาณการจ้างเหมาทำการก่อสร้าง

แบบ ป.ร.4

ประเภทงาน ซ่อมสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (โดยใช้แรงงานราษฎรในพื้นที่เป็นหลัก)  
 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 110.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 550 ตารางเมตร

ไหล่ทางลงหินคลุกทับแน่นกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร  
 งานที่ก่อสร้าง สายบ้านหนองหว้า หมู่ที่ 11 - บ้านบุตาหนา หมู่ที่ 16 ตำบลตลาดโพธิ์ อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์  
 ประมาณการ เมื่อวันที่ พฤศจิกายน 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	34.00	ลบ.ม	296.00	10,064.00	99.00	3,366.00	13,430.00	
	งานผิวจราจร คอนกรีต - คอนกรีตผสมเสร็จรูป กำลังอัดประลัย ของรูปทรงลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	82.50	ลบ.ม	1,975.00	162,937.50	306.00	25,245.00	188,182.50	
	งานหินคลุกไหล่ทาง	10.00	ลบ.ม	443.00	4,430.00	99.00	990.00	5,420.00	
	งานเหล็กเสริม Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม. ขนาดกว้าง 2.50 เมตร	550.00	ตร.ม.	23.50	12,925.00	5.00	2,750.00	15,675.00	
	- DB Ø 12 มม. ยาว 0.50 เมตร	210.00	ท่อน	8.93	1,875.30	-	-	1,875.30	
	- RB Ø 15 มม. ยาว 0.50 เมตร	220.00	ท่อน	14.22	3,128.40	-	-	3,128.40	
	- RB Ø 19 มม. ยาว 0.50 เมตร	10.00	ท่อน	21.09	210.90	-	-	210.90	
	แผ่นโฟม	0.75	แผ่น	37.45	28.09	-	-	28.09	
	งานแอสฟัลท์	61.00	ลิตร	24.00	1,464.00	-	-	1,464.00	
	งานแรงหยอดขยารอยต่อ	220.00	เมตร	-	-	12.98	2,855.60	2,855.60	
	งานเช่าแบบข้างเทคอนกรีต ยาว 120 เมตร	1.00	L/S	2,472.00	2,472.00	-	-	2,472.00	
	งานเช่ารถปรับเกรดพื้นทางเดิม	550.00	ตร.ม.	1.75	962.50	-	-	962.50	
	งานยประชาสัมพันธุ์โครงการ	1.00	ป้าย	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	รวมราคาค่าวัสดุก่อสร้างและค่าแรงงาน				203,497.69		35,206.60	238,704.29	
	คิดราคาค่าวัสดุก่อสร้างและค่าแรงงานเพียง				203,497.00		35,100.00	238,597.00	